
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
 

 АРТЕМОВСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  
 

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  К А З Е Н Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е   

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  

 

П Р И К А З  
 

2 4 . 0 2 . 2 0 1 4                                               г.  А р т е м                         №  4 2  

 

Об утверждении состава Рабочей 

группы и Плана-графика мероприятий  

по обеспечению введения Федерального 

государственного образовательного стандарта  

дошкольного образования на территории 

Артемовского городского округа 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273- ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Законом Приморского края от 13 августа 2013 года 

№ 243-КЗ «Об образовании в Приморском крае», приказом Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 17 октября 2013 года № 1155 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования», на 

основании письма Минобрнауки России от 10 января 2014 года № 08-10, приказом 

департамента образования и науки Приморского края от 24 января 2014 года № 23-а-40 «Об 

утверждении состава Координационного группы и Плана действий по обеспечению 

введения Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного 

образования» в Приморском крае,  в целях организации работы по обеспечению введения 

Федерального образовательного стандарта дошкольного образования в учреждениях  

образования на территории Артемовского городского округа 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Рабочую группу по реализации Плана – графика мероприятий по 

обеспечению введения Федерального государственного образовательного стандарта 

дошкольного образования на территории Артемовского городского округа (приложение 1). 



2. Утвердить План -график мероприятий по обеспечению введения Федерального 

государственного образовательного стандарта дошкольного образования на территории  

Артемовского городского округа (приложение 2). 

3. Руководителям дошкольных образовательных учреждений: 

3.1. Изучить Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного 

образования в срок до 01.03.2014 года. 

3.2. Составить примерный План – график (дорожная карта) мероприятий по 

обеспечению введения Федерального государственного образовательного стандарта 

дошкольного образования в дошкольном образовательном учреждении в срок до 10.03.2014 

года (приложение № 3). 

3.3. Использовать в работе по организации введения Федерального государственного 

образовательного стандарта дошкольного образования Критерии готовности дошкольного 

образовательного учреждения к введению Федерального государственного образовательного 

стандарта дошкольного образования (приложение № 4). 

4. Главному специалисту управления образования администрации Артемовского 

городского округа В.В.Нанковой организовать 5-6 марта 2014 года обучающий семинар для 

руководителей дошкольных учреждений и их  заместителей по методической работе на базе 

МБУО Центр образования Артемовского городского округа с участием специалиста 

ГОАУДПО «Приморского краевого института развития образования». 

5.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования администрации Артемовского городского округа Власову Н.И.. 

 

 

 

 

Начальник управления образования                                                                        Л.Я. Колпакова 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                      Приложение 1 

 

УТВЕРЖДЕН  

приказом 

управления образования 

          Артемовского городского округа 

                       от 24.02.2014 .  №  42 

 

 

Состав Рабочей группы  

по реализации Плана -графика по обеспечению введения  

Федерального государственного образовательного стандарта  

дошкольного образования на территории Артемовского городского округа 

 

 

1. Власова  

             Наталья Ивановна 

 

2. Нанкова  

Валентина Викторовна 

 

 

3. Горобец  

Екатерина Юрьевна 

 

 

4. Шелеп  

Юлия Александровна 

 

 

5. Гладченко  

Ивановна Ивановна 

 

 

 

6. Шевнина  

Наталья Геннадьевна 

 

 

 

7. Волкова  

Юлия Владимировна 

 

 

заместитель начальника управления образования 

администрации Артемовского городского округа 

 

главный специалист управления образования Артемовского 

городского округа; 

 

 

директор муниципального бюджетного образовательного 

учреждения «Центр информационно-методической  и 

хозяйственно-эксплуатационной  работы» Артемовского 

городского округа; 

 

заместитель директора по методической работе 

муниципального бюджетного образовательного учреждения 

«Центр информационно-методической  и хозяйственно-

эксплуатационной  работы» Артемовского городского округа; 

 

методист муниципального бюджетного образовательного 

учреждения «Центр информационно-методической  и 

хозяйственно-эксплуатационной  работы» Артемовского 

городского округа; 

 

заместитель заведующего по воспитательно-образовательной 

работе муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад №6» 

Артемовского городского округа; 

 

 

заместитель заведующего по воспитательно-образовательной 

работе муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад №9» 

Артемовского городского округа; 

 



 

8. Вертела  

Ирина Владимировна 

 

 

9. Тявкина 

 Олеся Сергеевна 

 

 

 

10.  Плиско  

Наталья Николаевна 

 

 

 

11.  Киселева  

Юлия Андреевна 

 

 

 

заместитель заведующего по воспитательно-образовательной 

работе муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад №30» 

Артемовского городского округа; 

 

заместитель заведующего по воспитательно-образовательной 

работе муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад №10» 

Артемовского городского округа; 

 

 

заместитель заведующего по воспитательно-образовательной 

работе муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад №38» 

Артемовского городского округа; 

 

педагог-психолог муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад №22» 

Артемовского городского округа. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


